
  

  

  

E
 

2 

  

   

  

  

SUPERINTENDENCIA Son 09 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.001812 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para- su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ente el Notario Vigésimo 

Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, el 22 de marzo del 2011, que contiene 

el aumento de capital y reforma de estatutos de RADIO-HIT S.A. 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 

mediante memorando No. 1482 de 26 de abril de 2011 y la Dirección de 
Inspección mediante memorando No. 0236 de 6 de abril de 2011, han emitido 

informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 5. 240,00 a USD 
$ 150.000,00; y, la reforma de estatutos de RADIO-HIT S.A., en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Segundo y Vigésimo 
Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copi e 
7 : opi ] 

pública. p Pia certificada de la escritura 

COMUNÍQUESE.- DADA y firm e 
de Abril de 2011 0 ada en el Distrito Metropolitano de Quito, 26 

   SUMRINTENDEN CT UB "ANKAR Certifica que es hot Coni NS 

  

    

      

Dr. Camilo Valdivieso ( ueva 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Tr. 01.1.11.000306 

Ñ



/ 
e 

Con esta fecha queda INSCRITA la 210- 

MO a 

sente Resolucion, bajo el PD - 
142 del REGISTRO MERCANTIL, Tasio .......L. 

se dá asi cumplimiento a lo dispuesta 203 la 
misma, de contoreridad a lo establezid: 
el Decrejo 733 del 22 de Agosto as 1275, 
publicado en el Registro Oficial 272 dei 29 
de Agosto del mismo año.” 
Quita, 5 UA-204 o 

  

    

Dr. RAUL G 

Dia CAMTORS ORO 

   

          

4 
    

  

OS ro


